
SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-IRP-14- 136 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón SANTA ANA el 19/Febrero/2014, que contienen la constitución de la 

compañía COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA S.A. TRANSPACIFICSA. 

Que la Unidad Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRP-2014-81 de 

19/Marzo/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero 
del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA S.A. TRANSPACIFICSA y disponer que un extracto de la misma se publique, 

por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil y 

original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

20 MAR 2014 

        
  

Ab. Jacint Cabrera Cedeño 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

ma
 
Br
io
ne
s 

O 
P
R
I
M
E
R
O
 

- 
M
a
n
a
b
í
 

TA
RI

O 
PÚ
BL
IC
 

159
. 
Ga
lo
 
Pa
l 

s
a
n
t
a
 
Á
n
a



SANTA ANA 

TELEFONO: 2640351 

     

  

Pie pe 
. Man 

Santa Ana, a de 25 MAR 204 del 200 

ASUNTO: 

RAZON: 
ABOGADO GALO CESAR PALMA BRIONES, NOTARIO PUBLICO 
PRIMERO DEL CANTÓN SANTA ANA, en cumplimiento con lo 

dispuesto por el ABOGADO JACINTO CABRERA CEDEÑO, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, PROVINCIA DE 
MANABI, según RESOLUCION NO. SC. IRP-14-136; DOY FE: De 
sentar razón al margen de la matriz de la Escrítura Pública 
de Constitución de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA 
PESADA S.A. TRANSPACIFICSA, celebrada en esta Notaría 
Pública Primera del Cantón Santa Ana, Provincia de 
Manabí, en fecha 19 de febrero del año 2014, con número 
de protocolo 2014-13-13-01-POO0328; SOBRE LA APROBACION 

de dicha compañía, en base a la prenombrada resolución 
que me fuera presentada; en la ciudad de Santa Ana, 
Provincia de Manabí, a los VEINTICINCO DIAS DEL MES DE 
MARZO DEL AÑO DOS MIL CATORCE.- 

    

   
Ab. Galo César Palma Briones: 
NOTARIO PUBLICO PRIMERO DEL 

CANTÓN SANTA ANA S 
169. Galo Palma Briones 
*OTARIO PÚBLICO PRIMERO Santa Ana . Manabi 

eN
 

¿e
 

    
  

Ga
lo
 C

al
ma
 

B0n
es”

 
RI
O 

PÚ
BL
IC
O 

PR
IM
ER
 

nt
a 

Á
n
a
 

-


